
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 

ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 88 DEL 15/05/2024 

 

OGGETTO: EDIFICIO SMEA N. 678 SITO IN TERAMO, VIA R. BALZARINI - LIQUIDAZIONE  

INCARICO PER PERIZIA TECNICA.  

CIG: Z8539FB88E 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

PREMESSO CHE :  

• con Determinazione del Direttore ATER n.122 del 21.12.2022, veniva nominato l’Avv. Luana Di Francesco del 

foro di Teramo al fine di tutelare gli interessi tutti dell’Azienda e di prevenire azioni poste in essere dagli 

assegnatari/comodatari dell’edificio SMEA n. 678 corrente in Teramo alla Via R. Balzarini; 

• con nota pervenuta al prot.n.8464 del 28.12.2022 l’Avv. Luana Di Francesco rappresentava all’ATER di 

Teramo l’opportunità di acquisire, a mezzo professionista, una relazione tecnica atta a comprovare eventuali 

difetti dell’opera ed inottemperanze da parte della ditta costruttrice; 
 

RICHIAMATA: 

• la Determinazione del Direttore ATER n. 22 del 16/02/2023 con la quale è stato conferito, all’Ing. Nicola 

Caporale l’incarico per la predisposizione di una relazione tecnica atta a comprovare eventuali difetti dell’opera 

ovvero inottemperanza da parte dell’impresa costruttrice dell’edificio in oggetto, per un ammontare pari ad Euro 

3.500,00 (oltre I.V.A. e oneri di Legge); 

• la nota prot. 3834 del 15/06/2023 con la quale l’Ing. Nicola Caporale rimetteva la Relazione/Consulenza 

Tecnica relativa all’Edificio SMEA in oggetto; 
 

PRESO ATTO che l’incarico è stato regolarmente eseguito;  
 

VISTO:  

• la fattura n. 23 del 07/11/2023 inoltrata all’Ente dall’Ing. Caporale ai fini del pagamento delle competenze 

professionali; 

• la regolarità contributiva con D.U.R.C. Inarcassa n. 0693051 del 14/05/2024,  conservata agli atti dall’Ufficio 

proponente; 
 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 

DETERMINA 
 

DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui si intende 

riportata e trascritta; 
 

LIQUIDARE all’Ing. Nicola Caporale mediante bonifico al seguente IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXX la fattura 

n  23 del  7/11/2023, così rappresentata: 
 

 Imponibile 

 Cassa  4% 

3.500,00 € 

140,00 € 

 IVA 22%  800,80 € 

TOTALE 4.440,80 € 

 RITENUTA D’ACCONTO  700,00 € 
TOTALE NETTO DA PAGARE 3.740,80 € 

 

 



AUTORIZZARE il settore Amministrativo Contabile al pagamento della Fattura n. 23 del 07/11/2023 a favore del 

professionista sopra specificato con mandato presso il conto dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari e con 

imputazione alla voce di bilancio voce di bilancio 2023 “Procedimenti legali”; 
 

TRASMETTERE il presente atto al Settore Tecnico e al Settore Amm. Vo/Contabile; 
 

DARE ATTO che la presente Determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
 

AUTORIZZARE gli Uffici a tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali il presente provvedimento; 
 

DISPORRE la pubblicazione del presente Atto all’Albo pretorio aziendale per n. 15 gg. interi, naturali e 

consecutivi; 
 

DICHIARA 
 

il presente atto che si compone di n. due facciate, immediatamente esecutivo.  

 

 

 
Visto ai fini della registrazione della spesa   

             PER IL DIRIGENTE IL SETTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

(Arch. Milva Partiti) 

                 IL DIRETTORE F.F. 

                 (Arch. Milva Partiti) 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  è  stata  pubblicata   

all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo: 

 

DAL 15 MAGGIO 2024 AL 29 MAGGIO 2024 

  

TERAMO, Lì 15 MAGGIO 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-15T10:44:03+0000
	PARTITI MILVA




